
  

 

10792/25    1 

   CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

 
Brusel 7. července 2025 

(OR. en) 
 

10792/25 
ECOFIN 876 
OJ CONS 51 

 

EIB 
PARLNAT 

ECB 
 
 
 

 

 

 

PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 

RADA EVROPSKÉ UNIE1 
(hospodářské a finanční věci) 

Budova Europa, Brusel 

8. července 2025 (10:00 hod.) 
 

Formát 1 + 3 (+ 2 v náslechovém sále) 

1. Přijetí pořadu jednání  10792/25 

2. Schválení bodů „A“ 

a) Seznam nelegislativních aktů 

b) Seznam legislativních aktů (veřejné jednání podle čl. 16 

odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

  

10790/25 

10789/25 

 

Projednávání legislativních aktů 

(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

3. Balíček týkající se jednotné měny 

a) Nařízení o zavedení digitálního eura 

b) Nařízení o poskytování služeb v digitálních eurech 

poskytovateli platebních služeb mimo eurozónu 

c) Nařízení o postavení eurobankovek a euromincí jako 

zákonného platidla 

politická rozprava 

 10767/25 

11605/23 + ADD 1 

11604/23 

 

11603/23 

4. Unie úspor a investic: přezkum týkající se sekuritizace 

politická rozprava 
 10530/25 

+ ADD 1–3 

10531/25 

+ ADD 1–3 

                                                 
1 Za přítomnosti prezidentky EIB. 



  

 

10792/25    2 

   CS 
 

5. Jiné záležitosti 

Aktuálně projednávané legislativní návrhy týkající se 

finančních služeb 

informace předsednictví 

 10781/25 

 

Nelegislativní činnosti 

6. Pracovní program předsednictví 

prezentace předsednictví 

výměna názorů 

  

7. Hospodářské a finanční důsledky agrese Ruska vůči Ukrajině 

výměna názorů 

  

8. Hospodářské oživení v Evropě 

Prováděcí rozhodnutí Rady v rámci Nástroje pro oživení 

a odolnost 

(právní základ: článek 20 nařízení (EU) 2021/241) 

přijetí 

(*) 10502/25 + ADD 1 

10509/25 + COR 1 

+ ADD 1 REV 1 

10517/25 + ADD 1 

10522/25 + ADD 1 

10528/25 + ADD 1 

10529/25 + ADD 1 

9. Evropský semestr 2025 

a) Integrovaná doporučení pro jednotlivé země 

(právní základ: článek 121 a čl. 148 odst. 4 SFEU) 

přijetí 

b) Závěry o hloubkových přezkumech 2025 v rámci postupu 

při makroekonomické nerovnováze 

schválení 

 

(*) 

 

9904/3/25 REV 3 

9905/25 

9906/25 

10338/25 

11111/25 

10. Provádění rámce správy ekonomických záležitostí 

a) Střednědobé fiskálně-strukturální plány: doporučení Rady 

(právní základ: nařízení (EU) 2024/1263) 

b) Národní únikové doložky: doporučení Rady 

(právní základ: nařízení (EU) 2024/1263) 

c) Rozhodnutí Rady a doporučení Rady v rámci postupu při 

nadměrném schodku 

(právní základ: čl. 126 odst. 6 a 7 SFEU) 

přijetí 

(*)  

10339/25 

10340/25 

10342/3/25 REV 3 

 

10347/25 

10348/25 

10349/25 

11. Příprava zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank 

skupiny G20 ve dnech 17. a 18. července 2025: mandát EU 

schválení 

 10358/25 



  

 

10792/25    3 

   CS 
 

12. Přijetí eura Bulharskem 

a) Rozhodnutí Rady o přijetí eura Bulharskem ke dni 1. ledna 

2026 

(právní základ: čl. 140 odst. 2 SFEU) 

b) Nařízení Rady o zavedení eura v Bulharsku  

(právní základ: nařízení Rady (ES) č. 974/98) 

c) Nařízení Rady, pokud jde o přepočítací koeficient eura pro 

Bulharsko 

(právní základ: nařízení Rady (ES) č. 2866/98) 

přijetí 

(*)  

10351/25 

 

 

10352/25 

 

 

10353/25 + COR 1 

13. Jiné záležitosti   

 

 

 první čtení 

 veřejná rozprava (čl. 8 odst. 3 jednacího řádu Rady) 

 bod na základě návrhu Komise 

(*) bod, u kterého může být vyžadováno hlasování 

 


		2025-07-07T17:11:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



